PAGE
2

 ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

г. Владивосток                                                                              «__» ____________  2016 года

Общество с Ограниченной ответственностью «Корякморепродукт», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Коммерческого директора Ткаченко Евгения Александровича, действующего на основании Генеральной доверенности БН от 11.01.2016 года, с одной стороны и _______________________________________________
 _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________ ______________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

   Предметом настоящего договора является купля-продажа:

(Наименование продукции, объём (кг), фасовка, условия и срок хранения, место вылова, дата вылова, ТУ/ГОСТ, производитель) (далее по тексту – товар).

Указанный товар Продавец обязуется передать в собственность Покупателя в согласованном количестве, номенклатуре и ассортименте, а Покупатель обязуется принять данный товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
    На момент передачи Покупателю товара последний должен принадлежать Продавцу на праве собственности, не быть заложенным, иным образом, обремененным правами третьих лиц, или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.

Товар должен по качеству и комплектности соответствовать действующим в Российской Федерации на момент выпуска товара стандартам, сертификатам качества, а также требованиям, согласованным между сторонами в рамках настоящего договора.

Срок пригодности товара и использования его по прямому назначению со дня его изготовления указывается в документах товара.

При заключении настоящего договора «Продавец» и «Покупатель» заявили, что с документами, необходимыми для заключения настоящего договора ознакомлены, в том числе с документами, подлежащими передаче «Продавцом» «Покупателю» в соответствии с п. 5 настоящего договора.
2. Возникновение у Покупателя права собственности на товар и защита этого права Продавцом до передачи его к Покупателю.

Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю после подписания  Покупателем акта Приемки товара.
3. Риск случайной гибели товара.

Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара, являющегося предметом договора, несет Покупатель с момента фактической передачи товара Покупателю в соответствии с п. 7 настоящего договора.
4. Базисное условие купли-продажи и срок передачи товара Покупателю.

Стороны договора определили, что базисным условием купли-продажи товара по настоящему договору является (франко-склад) г. Владивосток.

Продавец обязуется предоставить товар (продукцию) Покупателю в полном объеме, со склада г. Владивосток, если иное не оговорено дополнительно. Срок исполнения договора – по согласованию Продавца и Покупателя, при условии надлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате товара до тридцать первого сентября 2016 г.

Дату поставки товара Продавец обязан сообщить Покупателю, не позднее чем, за 10 дней до момента прибытия товара в порт Владивосток до 31 сентября 2016 г.

5. Передача документов на товар.

Продавец обязуется одновременно с передачей товара передать относящиеся к нему документы, необходимые при использовании товара по его назначению, а именно: документы, подтверждающие соответствие прохождения товара сертификации, удостоверение качества товара, счет-фактура, накладная. В случае необходимости предоставления Покупателю иных документов, стороны согласовывают порядок их предоставления Продавцом в дополнительном соглашении к настоящему договору.
Указанные принадлежности и документация должны быть переданы Продавцом Покупателю вместе с товаром при передаче, отгрузке его Покупателю.

6. Цена товара и договора, порядок расчетов.

Цены на товар по договору согласовываются сторонами, фиксируются в договоре и не подлежат изменению в течение срока действия договора.

Цена составляет:
 (наивысшая цена за лот с продукцией, перечисленной в статье 1 настоящего Договора, победившая в ходе торговой сессии на аукционе «__ »__________  2016г .)

без учета НДС.
Стоимость всего количества товара по договору составляет (сумма цифрами и прописью).  При этом тара-упаковка входит в общую стоимость товара.

Сторонами настоящего договора определен следующий порядок и сроки расчетов за товар, являющийся предметом договора:
Задаток (гарантийное обеспечение) в размере 2,5% от стоимости лота, внесенное покупателем для допуска к участию в аукционных торгах, засчитывается в счет оплаты товара.
Продавец выставляет и передает Покупателю счет для оплаты товара в течение 3 банковских дней после даты проведения аукциона.

Сумма, подлежащая оплате за товар участником аукциона «___» ____ 2016г., выигравшим торг, определяется следующим образом: из цены за лот, победившей в результате торгов, вычитается сумма задатка (гарантийного обеспечения).

  Выставленный Продавцом Покупателю счет для оплаты товара действителен в течение трех рабочих дней, с момента передачи счета Продавцом. В платежном поручении Покупатель в обязательном порядке указывает номер счета, по которому производит оплату.
Грузовые работы (склад-вагон) и хранение с момента передачи товара Покупатель оплачивает самостоятельно.

7. Порядок приемки товаров по количеству и качеству.

Товар (продукция), являющийся предметом настоящего договора принимается Покупателем по количеству в следующем порядке:

· На складе г. Владивосток, в соответствии с правилами сдачи-приемки грузов.

· Товар принимается Покупателем после инспекции на складе г. Владивосток.

· После получения товара и подписания акта Приемки продукции претензии к Продавцу по качеству и количеству не принимаются.

· Продавец обязан предоставить входящее ветеринарное свидетельство на Товар (продукцию), являющейся предметом настоящего договора.

· Покупатель обязан произвести дополнительные лабораторные исследования на Товар (продукцию), для получения исходящего ветеринарного свидетельства (г.Владивосток), если иное не оговорено дополнительно.
8. Ответственность сторон.

Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, не в полном объеме, несет ответственность за упомянутое, при наличии вины.
Отсутствие вины за неисполнение или надлежащее исполнение обязательств по договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.

Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор) т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обязательств, при конкретных условиях конкретного периода времени. К обязательствам непреодолимой силы стороны настоящего договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные как в установленном законом порядке, так и незаконно, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила надлежащего исполнения обязательств.

 Положения настоящей статьи договора сторонами применяются независимо от того, в чьей собственности в тот момент находится товар, предусмотренный предметом настоящего договора.

За неисполнение или надлежащее выполнение условий настоящего договора стороны его несут материальную ответственность в сумме понесенных убытков (расходов), возникших в результате неисполнения или не надлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
В случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты, последний, обязан уплатить Продавцу неустойку в размере 0,5 % от просроченной суммы долга за каждый день просрочки, с момента нарушения сроков оплаты товара.
В случае несоблюдения Продавцом сроков поставки, последний, обязан уплатить Покупателю неустойку в размере 0,5 % от суммы не поставленного товара за каждый день просрочки, с момента нарушения сроков поставки товара.

В случае не поставки товара Продавцом, последний, обязан произвести возврат денежных средств (предоплату, в том числе сумму задатка) в полном объеме, уплаченных Покупателем по настоящему договору в течение трех банковских дней с момента неисполнения обязательств по поставке товара.

9. Порядок разрешения споров.

Все возникшие споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров в порядке досудебного разбирательства, в том числе при помощи обмена письмами, обмена телеграммами, факсами и др.

Продавец вправе в любое время направить Покупателю подписанный Продавцом акт сверки взаиморасчетов. Покупатель обязан провести сверку расчетов с Продавцом и в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения акта сверки вернуть подписанный со своей стороны акт Продавцу. При невыполнении данного обязательства Покупателем в указанный срок, акт сверки, направленный Продавцом, считается принятым Покупателем без замечаний.

При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с требованиями действующего в Российской Федерации законодательства.

10.  Изменение и дополнение договора.

Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия путем заключения дополнительных соглашений.
Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

Стороны признают юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной связи, с обязательным последующим предоставлением оригинала в пятнадцатидневный срок и при условии, когда можно достоверно установить, что переданный документ исходит от стороны по договору.

11. Расторжение договора.

Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

Договор, может быть, расторгнут судом по требованию одной из сторон, только при существенном нарушении условий договора одной из сторон или в иных случаях, предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством.
12. Действие договора.

Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли быть приняты или сделаны сторонами до заключения настоящего договора.

Настоящий договор действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых передается «Покупателю» и один «Продавцу».

13. Юридические адреса сторон.

В случае изменения юридического адреса и/или обслуживающего банка у одной из сторон договора, данная сторона обязана письменно в трехдневный срок с момента таких изменений, уведомить об этом другую сторону договора.

Реквизиты сторон:

Продавец:                                                                 Покупатель:
	ООО «Корякморепродукт»

 688713, Камчатский край,

Карагинский район, с.Ивашка, ул.Левченко,3

ИНН/КПП 8203002008/820301001

р/сч 40702810300100002074

АКБ "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КАМЧАТПРОФИТБАНК" (ЗАО) РФ                    г. Петропавловск - Камчатский

к/сч 30101810100000000717

БИК 043002717

Тел.8 (423) 222-51-37

                                    ___/Ткаченко Е.А./